
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Antonio Colonna F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  140
del  05 giugno 2017 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: SIA: Corso di formazione per operatori "Rilevando la violenza" per rinforzare le
competenze degli  operatori  dell'ambito della gestione dei progetti  personalizzati
nei percorsi di inclusione sociale.

 
IL DIRETTORE

Preso atto della necessità di migliorare le attività di empowerment, degli operatori coinvolti nel la-
voro della misura S.I.A., con uomini autori di comportamenti violenti nelle relazioni affettive.

Considerato che il   Decreto Direttoriale n. 64 del 13 marzo 2017 ha  approvato negli elenchi la
proposta  progettuale  del  Cissa  di  attuazione  del  SIA  ammissibile  a  finanziamento  ai  sensi
dell’Avviso n.  3/2016,  prevedendo la  formazione  per  rinforzare le competenze  degli  operatori
dell'ambito della gestione dei progetti personalizzati  nei percorsi di inclusione sociali.

Vista la richiesta di partecipazione di due dipendenti e un educatore di Casa Benefica coinvolti sui
progetti S.I.A. nell’equipé multidisciplinare al corso di formazione tenuto dall’agenzia formativa ri-
flessi avente ad oggetto: “Ri- levando la violenza”. 

Rilevato che lo stesso si terrà a Torino l’9 giugno 2017 in Corso Stati Uniti 11, dalle 9.30 alle 16.30
e che la partecipazione delle dipendenti Anna Carfora, Loredana Trinchieri e di Federico Carruccio
costituisce una opportunità formativa rilevante in relazione ai compiti effettuate dagli stessi.

http://www.lavoro.gov.it/documenti-e-norme/normative/Documents/2017/DD-64-del-13-3-2017-Avviso-3-PON-Inclusione.pdf


Dato atto che la quota di partecipazione al corso è di euro 80 pro capite, ridotti a 70 euro per chi ha
già partecipato ad iniziative formative nel 2017,  e verrà richiesta l’emissione di apposita  fattura
elettronica (codice univoco ufficio UFQCJV – CIG: ZA81EDAE9A).

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 18/1/2017 con cui è stato approvato il Bi-
lancio di previsione 2017/2019 e smi. 

Visto lo Statuto del Consorzio.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

                                                        DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

di impegnare la somma di euro 230, complessivi, al cap.96/204  del corrente bilancio di esercizio,
per la partecipazione  degli operatori sopra indicati all’attività di formazione ad oggetto: “Ri- levan-
do la violenza”.

Di liquidare la somma impegnata previa ricezione di apposita fattura elettronica (codice univoco uf-
ficio UFQCJV – CIG: ZA81EDAE9A). 

Pianezza 05/06/2017

DIRETTORE
F.to Dott. Antonio Colonna

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 05/06/2017

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Battaglia Marco



ESTENSORE: MARCO BATTAGLIA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

96 204 324 2017 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  20 giugno 2017

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 140
	del 05 giugno 2017

